[bookmark: _GoBack][image: Герб МО ТСС]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 сентября 2023 года № 115
с.Тельвиска

О внесении изменений в постановление от 29.09.2021 № 110 «Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении муниципального контроля,
не утвержденных приказом Министерства экономического развития
Российской Федерации от 31.03.2021 № 151
«О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом»

В соответствии с частью 3 статьи 21 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Администрация Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа постановляет:
1. Пункт 1 постановления Администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 29.09.2021 № 110 «Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении муниципального контроля, не утвержденных приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 31.03.2021 № 151 «О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом» дополнить подпунктами:
1.11. Типовую форму Акта выездного обследования согласно приложению № 11 к настоящему постановлению.
1.12. Типовую форму Акта наблюдения за соблюдением обязательных требований согласно приложению № 12 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Сельского поселения
«Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО						     Д.С.Якубович

Приложение № 11
к постановлению Администрации Сельского поселения
«Тельвисочный сельсовет» Заполярного района
Ненецкого автономного округа
        от 29.09.2021 № 110
Типовая форма акта выездного обследования

Администрация Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет»
Заполярного района Ненецкого автономного округа

«

»

	   20

г.

(место составления)
АКТ
выездного обследования

Составлен______________________________________________________________
                                                      (должность, фамилия, имя и отчество (при наличии) инспектора)
На основании задания, утвержденного распоряжением № _____ от __________________
В рамках муниципального контроля (вид)________________________________________
Цель: оценка соблюдения контролируемыми лицами обязательных требований               .
□ по месту нахождения (осуществления деятельности) организации
□ по месту осуществления деятельности гражданина
□ по месту нахождения объекта контроля
расположенного_____________________________________________________________
                          (адрес, расположение земельного участка или иного объекта)
Выездное обследование проведено путем________________________________________
                                                                                                             (перечисляются контрольные действия)
По результатам выездного обследования установлено следующее:
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
В результате выездного обследования установлено нарушение требований

__________________________________________________________________________________________________
                               (перечисляются выявленные нарушения законодательства Российской Федерации)
По результатам выездного обследования принято решение (необходимо выбрать одно из решений):
□ о возбуждении дела об административном правонарушении (пункт 3 части 2 статьи 90 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»);
□ о проведении иного контрольного (надзорного) мероприятия (часть 3 статьи 90 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»);
□ об объявлении предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований (пункт 5 части 2 статьи 90 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в РФ»).

В ходе выездного обследования проводилась ____________________________________
                                                                                                                          (фотосъемка, видеозапись и т.п.)
Прилагаемые к акту документы:________________________________________________
___________________________________________________________________________

	___________________________
(должность сотрудника, проводившего выездное обследование)
	______________________
                                                  (подпись и ФИО)

Приложение № 12
к постановлению Администрации Сельского поселения
«Тельвисочный сельсовет» Заполярного района
Ненецкого автономного округа
        от 29.09.2021 № 110
Типовая форма акта наблюдения за
соблюдением обязательных требований

Администрация Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет»
Заполярного района Ненецкого автономного округа

«

»

	   20

г.

(место составления)
АКТ
наблюдения за соблюдением обязательных требований
В период времени ___________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(указывается период времени, в течение которого проводилось наблюдение,
а также ФИО сотрудника, проводившего наблюдение)
На основании задания, утвержденного распоряжением № _____ от __________________
В рамках муниципального контроля (вид) _______________________________________
расположенного_____________________________________________________________
                          (адрес, расположение земельного участка или иного объекта)

При проведении наблюдения за соблюдением обязательных требований изучены следующие документы и сведения______________________________________________
___________________________________________________________________________
(например: обращение гражданина, сведения ЕГРН о земельном участке с кадастровым номером, иные сведения)
По результатам наблюдения за соблюдением обязательных требований установлено следующее:____________________________________________________________________________________________________________________________________________
1) вывод о выявлении фактов причинения вреда (ущерба) или возникновения угрозы причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;
2) вывод о нарушениях обязательных требований, о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований, контрольным (надзорным) органом;
3) вывод об отсутствии нарушений обязательных требований.

По результатам наблюдения за соблюдением обязательных требований принято решение:______________________________________________________________________________________________________________________________________________
1) решение о проведении внепланового контрольного (надзорного) мероприятия в соответствии со статьей 60 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;
2) решение об объявлении предостережения;
3) решение о выдаче предписания об устранении выявленных нарушений в порядке, предусмотренном пунктом 1 части 2 статьи 90 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в РФ», в случае указания такой возможности в федеральном законе о виде контроля.
В ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований проводилась__________
                                                                                                                                          (фотосъемка, видеозапись и т.п.)

Прилагаемые к акту документы:________________________________________________
___________________________________________________________________________

___________________________
(должность сотрудника, проводившего наблюдение за соблюдением обязательных требований)

______________________
                                              (подпись и ФИО)

image1.jpeg